

Stadtrat Schmölln / Thüringen

Schmölln, 16. Juli 2020

Beratungsstatus	öffentlich /
	beschließend

Beschluss

des Stadtrates der Stadt Schmölln Nr. B 0234/2020 vom 16. Juli 2020

<u>Gründung eines Zweckverbandes zur kommunalen Klärschlammverwertung</u> <u>Thüringen</u>

Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt auf Vorschlag des Aufsichtsrates der Stadtwerke Schmölln GmbH folgenden Beschlussvorschlag zur Beschlussfassung in öffentlicher Sitzung:

- Der Stadtrat der Stadt Schmölln beschließt die Bildung des Zweckverbandes zur kommunalen Klärschlammverwertung Thüringen unter Zustimmung der als Anlage 1 beigefügten und von den Beteiligten zu vereinbarenden Verbandssatzung.
- 2. Der Bürgermeister wird ermächtigt, alle für die Bildung des Zweckverbandes zur kommunalen Klärschlammverwertung Thüringen erforderlichen Handlungen vorzunehmen und Erklärungen abzugeben.

(laut Beschlussvorlage)

<u>Abstimmungsergebnis:</u>	Gesetzl. Anzahl der Mitglieder des Stadtrates	: 31
	davon anwesend	: 26
	Ja-Stimmen	: 26
	Nein-Stimmen	: 0
	Stimmenthaltungen	: 0

Aufgrund des § 38 der Thüringer Kommunalordnung - ThürKO waren keine Mitglieder von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen.

Beschluss des Stadtrates Schmölln Nr. 0234/2020 vom 16. Juli 202	20
Schmölln, 16. Juli 2020	
Dr. Werner Vorsitzende des Stadtrates	
Schrade Bürgermeister	Siegel
F.d.R.	

 $Verteiler: \ RIS, \underline{file://l:\allgemeines\Stadtrat\"offentlich\"1.Stadtrat\}$

J.Rödel

Leiterin Hauptamt